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گروه فرهنــگ و هنر- چهلمین دوره 
جشنواره فیلم فجر همانند سال های گذشته 
از ۱۲ بهمــن ماه آغــاز به کار می کند، در کنار 
حواشــی راه یابی فیلم هــای متقاضی به این 
رویــداد بزرگ ســینمایی و رضایت یا عدم 
رضایت سینماگران در این جشنواره، نام های 
سینماگرانی مطرح است که در نهایت مجوز 
ورود به این رقابت بزرگ ســینمای ایران را 
دریافــت کرده انــد. معمولاً تهیــه کنندگان 
سینمای ایران با توجه به اینکه جشنواره فیلم 
فجر به نوعی ویترین ســینمای ایران در سال 
پیشــرو اســت، تلاش می کنند تا آثارشان به 
خوبی در فجر دیده شود تا در نهایت و با توجه 
به استقبال و موفقیت هایی که کسب می کنند 

بتوانند شانس خوبی در گیشه داشته باشند.
جشــنواره فیلم فجر در کنــار میزبانی 
کارگردانان شناخته شــده سینمای ایران که 
به نوعی اعتبار بخش این جشــنواره به شمار 
می رود، هرسال محلی برای معرفی کارگردانان 
اول ســینمای ایران بود، اســتعدادهایی که 
می توانند آینده ســینمای ایران را در دســت 
بگیرند، اما در این دوره از جشنواره فیلم فجر 
شرایط به گونه دیگری است، با توجه به اسامی 
تهیه کنندگانی که فیلم هایشــان به این دوره از 
جشــنواره فیلم فجر راه یافته است، می توان 
گفت چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر، میدان 
معرفی و رقابت تهیه کنندگانی است که برای 
اولین بار نامشان به عنوان تهیه کننده در تیتراژ 
فیلم ها قرار می گیرد، از تهیه کنندگان جوانی که 
تا امروز چندان در سینما شناخته شده نبودند 
تــا کارگردانان و بازیگرانی که برای اولین بار 
به عنوان صاحبــان فیلم ها پا به عرصه میدان 

گذاشته اند.
از میــان ۲۲ فیلم راه یافتــه به این دوره 
از جشــنواره فیلم فجر، ۸ تهیه کننده حضور 
دارند که اولین تجربه تولید خود را پشت سر 
می گذارند و این خود آمار قابل توجهی در این 

دوره از جشنواره به شمار می رود.
در این گزارش ســعی کردیم تا کارنامه 
تهیه کنندگانی که در چهلمین دوره جشنواره 
فیلم فجر حضــور دارنــد، در چهار بخش 
بازیگرانی که تهیه کننده شدند، تهیه کنندگانی 
کــه اثر فرزند و یا برادر خود را تولید کرده اند، 
تهیه کنندگانی با سابقه تولید سه فیلم و بیشتر 
را دارنــد و تهیه کنندگان تازه کار را به صورت 
مجزا بررســی کنیــم و درباره هــر فیلم هم 

اشاره ای به منبع تأمین سرمایه داشته باشیم.
نکته اول؛ بازیگرانی که تهیه کننده 

شدند
یکی از نکات جالب این دوره از جشنواره 
فیلم فجر و بررسی اسامی تهیه کنندگان حاضر 
در این جشنواره، این است که می توانیم شاهد 
حضور بازیگرانی باشیم که به عنوان تهیه کننده 
در جشــنواره حضور دارند، نکته جالب این 
اســت که هرچند این بازیگران تجربه هایی 
در حوزه تهیه کنندگی داشتند و برخی از آنها 
بارها در مقام کارگردان و یا بازیگر در مهمترین 
رویداد ســینمایی کشــور حضور داشتند، 
اما امســال اولین بار اســت که هرکدام از این 
هنرمندان به عنوان تهیه کننده در جشنواره فیلم 
فجر حضور دارند. بهرام رادان، هومن سیدی 
و علی اوجی سه هنرمندی هستند که علاوه بر 
ســابقه بازیگری در این دوره از جشنواره در 

قامت تهیه کننده حضور دارند.
هومن سیدی تا امروز بیش از ۹ بار نامزد و 
یا دریافت کننده سیمرغ بلورین در بخش های 
مختلف جشنواره فیلم فجر بوده است، هرچند 
این هنرمند پیش از هرچیز به عنوان بازیگر در 
میان افراد مختلف جامعه شناخته می شود، اما 
اکثر نامزدی هــا و جوایز وی به دلیل فعالیت 
کارگردانی این هنرمند است و برهمین اساس 
سیدی دریافت ۵ سیمرغ کارگردانی و فیلمنامه 
را تجربه کرده است و یک سیمرغ نیز به عنوان 
بازیگر نقش مکمل مــرد به خاطر فیلم »من 
دیه گو مارادونا هســتم« دریافت کرده است. 
هومن ســیدی در اولین تجربه تهیه کنندگی 
خود با مشــارکت سعید سعدی تهیه کنندگی 
فیلم ســینمایی »بی رؤیا« به کارگردانی آرین 
وزیردفتری را برعهــده دارد که اولین تجربه 
کارگردانی وی در حوزه سینمای بلند به شمار 
می رود، سرمایه گذاری این فیلم توسط بخش 

خصوصی انجام شده است.
بهرام رادان، بازیگر شناخته شده ای است 
که نزدیک به ۲ دهه در سینمای ایران حضور 
داشته و همکاری با بســیاری از کارگردانان 
مطرح سینمای ایران را در کارنامه کاری خود 
دارد، بازیگری که برای حضور در »شمعی در 
باد« به کارگردانی پوران درخشنده و »سنتوری« 
به کارگردانی داریوش مهرجویی، ســیمرغ 

بلورین بهترین بازیگــر مرد را دریافت کرده 
است. رادان طی سال های گذشته تجربه های 
مختلفی را پشــت سرگذاشته که از آن جمله 
می توان به حضور در سریال های شبکه نمایش 
خانگی و تهیه کنندگی در ســینما اشاره کرد، 
این بازیگر ســینمای ایران گویا در دهه چهل 
زندگی خود تصمیم گرفته تا پا را فراتر گذاشته 
و روی ســاخت فیلم های سینمایی به عنوان 
تهیــه کننده تمرکز کنــد، در واقع این بازیگر 
بــرای اولین بار به عنــوان تهیه کننده در فیلم 
سینمایی »گربه سیاه« به کارگردانی کریم امینی 
حضور داشــت و امسال نیز برای اولین بار به 
عنوان تهیه کننده در جشنواره فیلم فجر با فیلم 
»علف زار« به کارگردانی کاظم دانشی شرکت 
می کند. تا امروز اخباری مبنی بر اینکه سرمایه 
تولید این فیلم برچه اساس تأمین شده است، 

منتشر نشده است.
اما سومین اسم در این لیست، علی اوجی 
است، مخاطبان چهره علی اوجی را بیشتر برای 
حضور کوتاه خود در فیلم ها و ســریال های 
مختلف می شناســند، اما او پیش از اینکه راه 
خود را در سینما باز کند به عنوان تهیه کننده در 
حوزه موسیقی حضور داشت و تهیه کنندگی 
آلبوم های موســیقی رضــا یزدانی را برعهده 
داشــت و حالا نزدیک به یک دهه است که به 
عنوان بازیگر در پروژه های مختلفی حضور 
دارد. اوجی اولین تجربه حرفه ای تهیه کنندگی 
خود را در ســینما در فیلم ســینمایی »روزی 
روزگاری آبادان« با مشارکت عبداله اسکندری 
پشــت سر گذاشت، اما وی در دومین تجربه 
کارگردانی خود گامی بلند برداشته و به تنهایی 
تهیه کنندگی فیلم ســینمایی »خائن کشی« به 
کارگردانی مسعود کیمیایی را برعهده گرفته 
اســت، فیلمی که قرار است برای اولین بار در 
چهلمین جشنواره فیلم فجر نمایش داده شود، 
نام ســرمایه گذار ایــن فیلم هنوز به صورت 
رسمی اعلام نشده اســت اما بنابر خبرهای 
غیررسمی »اول مارکت« سرمایه گذاری روی 

این پروژه را برعهده داشته است.
نکته دوم؛ تهیه کنندگی خانوادگی

از جملــه اتفاقات متفــاوت و جالب 
در این دوره از جشــنواره فیلم فجر، حضور 
پدران، پســران و بــرادران در یــک پروژه 
ســینمایی اســت، در واقع می توان گفت که 
چهلمین دوره جشــنواره فیلم فجر به نوعی 
حمایت پدران فیلمساز از پسران جوان خود 
اســت، این بار پدران کارگردان جای خود را 
به پسران جوانشــان داده اند و حمایت خود 
را به عنوان تهیه کننده اثر از فرزند خود نشــان 
دهند. از جمله این تهیه کنندگان و کارگردانان 
می توان به ابراهیم حاتمی کیا و علی شاه حاتمی 
اشاره کرد، البته در بین پروژه های خانوادگی 
می توان به ســیدرضا محقق نیز اشاره کرد که 
تهیه کنندگی پروژه ســینمایی برادر خود را 

برعهده دارد.
اما پیش از هرچیز برویم به سراغ ابراهیم 
حاتمی کیــا، کارگردانی که آثــار متفاوتی را 
جلوی دوربین برده و جوایز بسیاری را کسب 
کرده اســت، این کارگردان سینمای ایران تا 
امروز ســیمرغ های بسیاری را با خود به خانه 
برده اســت، هرچند این کارگردان امسال به 
عنــوان کارگردان پروژه ای را برای حضور در 
جشــنواره فیلم فجر ندارد، اما تصمیم گرفته 
اســت که اولین تجربه تهیه کنندگی خود را 
در ســینمای ایران با اولین تجربه کارگردانی 
فرزندش یوســف حاتمی کیا با نام »شــب 
طلایی« عجیــن کرده و این بار به عنوان تهیه 
کننده در جشنواره فیلم فجر حضور پیدا کند. 
هرچند همین نام حاتمی کیا کافی اســت که 
توجه بســیاری از منتقدان و سینما دوستان به 
»شب طلایی« جلب شود، اما باید دید یوسف 
حاتمــی کیا جدای اعتبار نام پدر تا چه اندازه 
می توانــد با اولین اثر ســینمایی خود در این 
جشنواره تأثیرگذار باشــد و تا چه اندازه وام 

دار سینمای پدر است. 
ســرمایه گذاری »شب طلایی« توسط 
بخش خصوصی صورت گرفته است و برخی 
شــنیده ها حکایت از حضــور ایرج تقی پور 
تهیه کننده باسابقه سینما در مقام سرمایه گذار 

این پروژه دارد.
علی شــاه حاتمی از جمله کارگردانان و 
تهیه کنندگان سینمایی است که فعالیت خود 
در ســینما را از اواخــر دهه ۶۰ آغاز کرد، این 
کارگــردان معمولاً تهیه کنندگی برخی از آثار 
خود را برعهده داشته است، وی طی ۱۰ سال 
گذشته فعالیت اندکی در سینما داشت و حالا 
با فیلم سینمایی »ماهان« به کارگردانی حمید 
شــاه حاتمی در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
حضور دارد، از سرمایه گذار این فیلم خبری 

منتشر نشده است.
از حمایت های پدر و پسری که در سینما 
بگذریــم، می توانیم به همکاری های برادرانه 
در پروژه های سینمایی اشاره کنیم. سیدرضا 
محقــق نیــز از جمله تهیه کننــدگان جوان 
سینمای ایران به شمار می رود که تهیه کنندگی 
پروژه های مختلف ســینمایی، سریال و آثار 
مستند را برعهده داشته است، این تهیه کننده 
ســینما در چهلمین جشنواره فیلم فجر تهیه 
کنندگی فیلم سینمایی »درب« به کارگردانی 
هادی محقق را برعهده گرفته است. البته تاکید 
می کنیم که این اولین همکاری این دو برادر به 
شمار نمی رود بلکه پیش از این در آثاری چون 
»ممیرو« و »ای رو« نیز با هم همکاری داشته اند.
نکته سوم؛ تهیه کنندگان فیلم اولی 
چهلمین جشــنواره فیلم فجر، در کنار 
نام های شناخته شده سینما به عنوان تهیه کننده، 

میزبان اسامی اســت که تجربه های کمی در 
حوزه تهیه کنندگی دارند، برخی از آن ها برای 
اولین بار برخی دیگر دومین اثر سینمایی خود 
را به عنوان تهیه کننده روانه جشنواره فیلم فجر 
کرده انــد که در ادامه به این افراد و آثاری که با 
آنها در فیلم فجر حضور دارند اشاره می کنیم.

هومن سیدی از تهیه کنندگان فیلم اولی 
جشنواره امسال است که در بخش تهیه کنندگی 

بازیگران به فیلم او پرداختیم.
ابراهیم حاتمی کیا کارگردان باســابقه 
سینما هم از منظر تجربه تهیه کنندگی یکی از 
همین کاراولی های جشنواره امسال محسوب 
می شود که پیش تر به حضور او در اولین فیلم 

پسرش اشاره داشتیم.
کامران حجازی هم از تهیه کنندگان کار 
اولی جشنواره امسال است که البته در نخستین 
گام تهیه کنندگی مشترک را با همراهی امیر بنان 
در فیلم »مرد بازنده« تجربه کرده که در بخش 
تهیه کنندگان تازه نفس به آن خواهیم پرداخت.
ابوالفضل صفری هم از تهیه کنندگان کار 
اولی جشنواره امسال است که فیلم سینمایی 
»موقعیت مهدی« با مدیریت او به ســرانجام 
رسیده اما همانطور که در بخش تهیه کنندگان 
باســابقه اشاره خواهد شــد، به دلیل نداشتن 
مجوز تهیه کنندگی، فرم جشــنواره برای این 
فیلم به نام حبیب والی نژاد تکمیل شده است.

محمود بابایــی از جمله تهیه کنندگانی 
اســت که با اولین تجربه کاری خود در حوزه 
سینما، در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 
حضــور دارد، بابایــی تهیه کنندگــی پروژه 
سینمایی بهروز شعیبی با نام »بدون قرار قبلی« 

را برعهده دارد، فیلمی که در کنار کارگردان نام 
آشــنای خود، بازیگران شناخته شده ای را به 
همراه دارد. باید دید محمود بابایی با حضور 
بهروز شــعیبی که در کارنامه کاری خود آثار 
اجتماعی، سیاسی و مذهبی دارد، تا چه اندازه 
می تواند به سیمرغ به بهترین فیلم نزدیک شود. 
»بدون قرار قبلی« از جمله آثاری اســت که از 
سوی بنیاد ســینمایی فارابی سرمایه گذاری 

شده است.
محســن صرافی نیز دیگــر تهیه کننده 
سینمایی است که با اولین اثر سینمایی خود با نام 
»لایه های دروغ« به کارگردانی رامین سهراب 
حضور دارد، یک فیلم اکشن و ماجراجویانه که 
با همکاری فنلاند ساخته شده است. این فیلم 
تنها اثری است که به عنوان سینمای اکشن در 
جشنواره فیلم فجر حضور دارد و با مشارکت و 
حمایت بنیاد سینمایی فارابی تولید شده است.

حسن مصطفوی نیز از دیگر تهیه کنندگان 
سینمایی است که امسال به صورت رسمی با 
فیلم ســینمایی »برف آخر« بــه کارگردانی 
امیرحسین عسگری حضور دارد. مصطفوی 
پیــش از این و طی ســال ها به عنوان مجری 
طرح و مدیر تولید با کارگردانان و تهیه کنندگان 
مطرحی کار کرده اســت. باید دید مصطفوی 
با اولین تجربه تهیه کنندگی خود تا چه اندازه 
می تواند موفق باشد. سرمایه گذاری این فیلم 
توسط احسان علیخانی، حمیدرضا علی نژاد، 
امیرحســین عسگری و حســن مصطفوی 
صورت گرفته اســت، البته احسان علیخانی 
که از مجریان شناخته شده تلویزیون به شمار 
می رود، پیش از این تجربه سرمایه گذاری فیلم 
سینمایی »بدون تاریخ بدون امضا« را برعهده 

داشته است.
از دیگر تهیه کنندگانی که برای اولین بار 
در جشنواره فیلم فجر حضور دارند، می توان 
به یاســر جعفری اشاره کرد که تهیه کنندگی 
فیلم ســینمایی »نمور« به کارگردانی داود بی 
دل را برعهده داشته است، سرمایه گذاری این 
فیلم هم کاملًا توسط بخش خصوصی انجام 

شده است.
نکته چهــارم؛ تهیه کنندگان فیلم 

دومی
در کنار تهیه کنندگان فیلم اولی، تعدادی 
از آثــار راه یافته به چهلمین جشــنواره فیلم 
فجر، دومین تجربه جدی تهیه کنندگان شــان 
محسوب می شوند که باتوجه به جوان بودن 
این گروه و تجربه موفقی که برخی در نخستین 
گام خود داشــته اند، در دسته ای مجزا به مرور 

آثار آن ها پرداخته ایم. عباس نادران، امیر بنان و 
محمدرضا منصوری سه تهیه کننده ای هستند 
که با دومین تجربه های خود راهی جشنواره 

امسال شده اند.
علی اوجی و بهرام رادان هم دو تهیه کننده 
فیلم دومی جشنواره امسال هستند که در بخش 
تهیه کنندگی بازیگران به آثار آن ها اشاره کردیم.
عباس نادران فرزند الیاس نادران از جمله 
سیاست مداران شــناخته شده کشور، اولین 
تجربه تهیه کنندگی خود را با فیلم ســینمایی 
»شاه کش« به کارگردانی وحید امیرخانی پشت 
سرگذاشــت، فیلمی که به دلیل حضور مهناز 
افشار به عنوان بازیگر در این پروژه با حواشی 

متفاوتی همراه بود.
نادران قرار اســت برای اولین بار با فیلم 
سینمایی »شــادروان« به کارگردانی حسین 
نمازی در جشــنواره فیلــم فجر حضور پیدا 

کند، با توجه به فضای ملودرام »شــادروان« و 
بازیگران حاضر در آن، می توان گفت شــاهد 
یک اثر متفاوت نســبت به اولین تجربه تهیه 
کنندگی نادران در »شــاه کش« خواهیم بود، 
عباس نادران برای ساخت این فیلم سینمایی 
از مشارکت »بنیاد سینمایی« و »حوزه هنری« 

بی بهره نبوده است.
امیر بنان هم یکی دیگر از تهیه کنندگان 
ســینمایی تازه نفس اســت که دو سال قبل 
با اولیــن تجربه تهیه کنندگی خــود با فیلم 
ســینمایی »خورشــید« به کارگردانی مجید 
مجیدی ســیمرغ بلورین بهتریــن فیلم را از 
ســی و هشتمین جشنواره فیلم فجر دریافت 
کرد. او این بــار با همکاری کامران حجازی 
که اولین تجربه تهیه کنندگی خود را پشت سر 
می گــذارد، با فیلم »مرد بازنده« به کارگردانی 
محمدحســین مهدویان در جشــنواره فیلم 
فجر حضور دارد، که از یک داستان اجتماعی 
برخوردار است. هنوز درباره سرمایه گذاران 

این پروژه اطلاع رسانی نشده است.
البته این تنها اثری نیست که بنان به عنوان 
تهیه کننده در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 
حضور دارد، بلکه تهیه کنندگی فیلم سینمایی 
»ملاقات خصوصی« به کارگردانی امید شمس 
را نیز برعهده دارد، کارگردانی که اولین تجربه 
سینمایی خود را با یک اثر عاشقانه پشت سرمی 
گذارد، سرمایه گذاری این فیلم را علی مجیدی 

برعهده دارد.
محمدرضا منصوری از جمله مجریان 
طرح و مدیران تولید در ســینمای ایران است 
که در پروژه های مختلف ســینمایی حضور 

داشــته است، اولین تجربه منصوری به عنوان 
تهیه کننده در فیلم ســینمایی »شیشلیک« به 
کارگردانی محمدحسین مهدویان بود که در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور 
داشــت که یک اثر کمدی به شمار می رفت. 
وی با دومین تجربه سینمایی خود با نام »دسته 
دختران« به کارگردانی منیر قیدی در این دوره 
از جشــنواره فیلم فجر حضور دارد، البته این 
اولین همکاری منصوری بــا این کارگردان 
نیست، بلکه در فیلم سینمایی »ویلایی ها« به 
کارگردانــی منیر قیدی به عنوان مجری طرح 
حضور داشــته است، بنیاد سینمایی فارابی و 
حوزه هنری در راستای سیاست های حمایتی 
خود، در ساخت این فیلم مشارکت داشته اند.
نکته پنجم؛ تهیه کنندگان باسابقه

علاوه بر کرگردان، ایــن نام تهیه کننده 
است که می تواند پیش از هر چیز به یک فیلم 
اعتبار دهد، از میان ۲۲ فیلم حاضر در چهلمین 
جشــنواره فیلم فجر، ۱۱ تهیه کننده سینمایی 
حضور دارند که پیش از این با آثار متفاوتی در 
دوره های مختلف فیلم فجر حضور داشتند. 
این دوره از جشنواره فیلم فجر میزبان برخی از 
چهره های شناخته شده در حوزه تهیه کنندگی 
ســینمای ایران هســتند، که هرکدام جایگاه 

خاصی در سینمای ایران دارند.
علی سرتیپی جزو چهره هایی در سینمای 
ایران به شمار می رود که در حوزه های مختلف 
ســینمایی ورود پیدا کــرده از تهیه کنندگی، 
پخش فیلم و ســینماداری گرفته تا بازی در 
پروژه های مختلف سینمایی، این تهیه کننده 
که سال هاست در سینمای ایران حضور دارد، 
سال گذشته با فیلم سینمایی »ستاره بازی« به 
کارگردانی هاتف علیمردانی در سی و نهمین 
جشنواره فیلم فجر حضور داشت، وی در این 
دوره از جشنواره فیلم فجر تهیه کنندگی فیلم 
سینمایی »شهرک« به کارگردانی علی حضرتی 

را برعهده گرفته است.
ســرتیپی معمولاً ســاخت پروژه های 
سینمایی که معمولاً در جذب مخاطب موفق 
بوده اســت را برعهده داشــته که از آن جمله 
می توان به »رحمــان ۱۴۰۰« که بعد از مدتی 
اکران آن متوقف شــد، »شهر موش های ۲« و 
»ورود آقایان ممنوع« اشاره کرد. سرمایه گذار 

فیلم »شهرک« اعلام نشده است.
رضا میرکریمی از جملــه کارگردانان 
شــناخته شده سینمای ایران است که معمولاً 
تهیه کنندگی آثار خود را برعهده دارد، وی طی 
سال ها فعالیت خود نیز تهیه کنندگی آثار دیگر 
کارگردانان ســینمای ایران که شامل »ما همه 
با هم هســتیم« به کارگردانی کمال تبریزی و 
»خســته نباشید« به کارگردانی محسن قرایی 

برعهده داشته است.
میرکریمی تا امروز ۴ ســیمرغ بلورین 
دریافــت کرده که معمولاً کارگردانی این آثار 
را خود برعهده گرفته اســت. وی در ســی و 
هفتمین جشــنواره فیلم فجر نامزد دریافت 
ســیمرغ بلوریــن بهترین فیلــم و بهترین 
کارگردانی برای فیلم سینمایی »قصر شیرین« 
شد، این کارگردان و تهیه کننده سینما در این 
دوره از جشــنواره فیلم فجر با »نگهبان شب« 
به میدان رقابت آمده است و با توجه به دیگر 
تولیدات این کارگردان، احتمالاً »نگهبان شب« 
نیز فضای اجتماعی را به تصویر می کشــد، 
میرکریمی در ساخت این فیلم حمایت بنیاد 

سینمایی فارابی را داشته است.
تهیه کنندگی »موقعیت مهدی« )باکری( 
بــه کارگردانی هادی حجازی فر را حبیب اله 
والی نــژاد برعهده دارد، تهیه کننده ای که پیش 
از این ساخت پروژه های مختلف سینمایی از 
جمله »ایســتاده در غبار«، »لباس شخصی« و 
»خروج« را در کارنامه کاری خود داشته است.
وی این بار به عنوان تهیه کننده در پروژه 
سینمایی »موقعیت مهدی« حضور دارد و باید 
دید می تواند همانند »ایستاده در غبار« سیمرغ 
بلورین بهترین فیلم را دریافت کند یا خیر. البته 
این را هم باید تاکید کرد »موقعیت مهدی« را 
می توان تنها فیلم با موضوع دفاع مقدس در این 

دوره از جشنواره فیلم فجر دانست. 
»موقعیــت مهــدی« به نوعی نســخه 
سینمایی مینی سریال »عاشورا« به تهیه کنندگی 
ابوالفضل صفری و محصول »سیمافیلم« است، 
اما با توجه به اینکه صفری پروانه تهیه کنندگی 
در حوزه سینما را نداشت، حبیب اله والی نژاد 
بــه عنوان تهیه کننده این پروژه ســینمایی به 
جشــنواره فیلم فجر معرفی شده است. حال 
باید دید تا شــروع جشنواره صفری موفق به 
دریافت پروانه تهیه کنندگی می شود و یا نامش 
در کنار والی نژاد به عنوان تهیه کننده در تیتراژ 

قرار می گیرد.

محمدرضا شفیعی از جمله تهیه کنندگانی 
است که فعالیت خود را با تلویزیون آغاز کرده 
و بعد به سینما آمده است، طی یک دهه فعالیت 
وی در سینما، تهیه کنندگی آثاری چون »شعله 
ور« به کارگردانی حمید نعمت اله، »سر به مهر« 
به کارگردانی هادی مقدم دوســت، »زندگی 
خصوصی آقا و خانم میم« به کارگردانی روح 
اله حجازی برعهده داشته است، البته این را هم 
باید یادآور شویم این تهیه کننده تا امروز موفق 
به دریافت سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر 
نشده است، آخرین حضور وی در جشنواره 
فیلم فجر، دوره ســی و ششــم با فیلم »شعله 
ور« بود. شفیعی در این دوره از جشنواره قرار 
است شــانس خود را با فیلم سینمایی »ضد« 
بــه کارگردانی امیرعباس ربیعی امتحان کند، 
فیلمی که داســتان آن در بستر التهابات کشور 
در ســال ۱۳۶۰ اتفاق رخ می دهد، فیلمی که 

توسط حوزه هنری تولید شده است.
محمدرضا شفاه از جمله تهیه کنندگانی 
است که هرچند نسبت به دیگر تهیه کنندگانی 
که تجربه بیشــتری برای حضور در ســینما 
داشــتند، جوان تر اســت اما با نگاهی کوتاه 
به آثاری که تا امروز ســاخته اســت متوجه 
می شــویم که تعدادی از ایــن آثار معمولاً با 
مشکل اکران مواجه شده و مخالفان و موافقان 
بسیاری را با خود به همراه داشته است. از جمله 
این آثار می توان به »دیدن این فیلم جرم است« 
به کارگردانی رضا زهتابچیان اشاره کرد، فیلمی 
که با توجه به داستان سیاسی آن درگیر حواشی 
بســیاری شد، اما در نهایت و در اکران آنلاین 
توانست نظر مخاطبان بسیاری را به خود جلب 
کند. یکی دیگر از پروژه های سینمایی که این 
تهیه کننده ساخت آن را برعهده داشته است، 
فیلم سینمایی »مصلحت« به کارگردانی حسین 
دارابی است، این فیلم نیز یک اثر سیاسی است 
که داستان آن در اوایل سال ۱۳۶۰ رخ می دهد، 
هرچند »مصلحت« در سی و نهمین جشنواره 
فیلم فجر حضور پیدا کرده و جوایزی را نیز از 
آن خود کرد، اما این پروژه هنوز موفق به اکران 

در سینماهای کشور نشده است.
شــفاه این بار با فیلم سینمایی »صورت 
فلکــی« بــه کارگردانی حســین دارابی در 
جشــنواره فیلم فجر حضور دارد، فیلمی که 
براساس خط داســتانی که از آن منتشر شده 
است، ماجرای یک زن را روایت می کند، این 
فیلم سینمایی همانند دیگر آثار شفاه محصول 

حوزه هنری به شمار می رود.
مجید برزگر تهیه کننده و کارگردان سینما 
است که معمولاً فیلم هایی را تولید کرده است 
که اکثراً می توان آنها را در گروه »هنر و تجربه« 
قرار داد. برزگر در این دوره از جشــنواره فیلم 
فجر با فیلم ســینمایی »بی رو« به کارگردانی 
مرتضی علی عباس میرزایــی حضور دارد، 
این فیلم ســینمایی بی شــک می تواند جزو 
متفاوت ترین آثار شــرکت کننده در این دوره 
از جشــنواره به شمار رود، آن هم به این دلیل 
که قرار است مخاطبان تماشاگر بخش هایی 
از زندگی علیرضا بیرانوند دروازه بان شناخته 
شــده تیم ملی فوتبال کشورمان باشند. بنیاد 
سینمایی فارابی در ساخت این فیلم سینمایی 

مشارکت داشته است.
محمدرضا مصباح از جمله تهیه کنندگان 
ســینما به شــمار می رود که آثار متفاوت در 
گونه های مختلف ســینمایی را تجربه کرده 
اســت، از جمله آثار این تهیه کننده می توان 
به »پیلوت« به کارگردانی ابراهیم ابراهیمیان، 
»ســینما شــهر قصه« به کارگردانــی کیوان 
علیمحمدی، »پوســت« به کارگردانی بهمن 
و بهــرام ارک و »یدو« بــه کارگردانی مهدی 
جعفری اشــاره کرد، این تهیه کننده تا امروز 
توانسته است ۲ سیمرغ بلورین برای فیلم های 
»پوست« و »یدو« از جشنواره فیلم فجر دریافت 
کنــد. مصباح در این دوره از جشــنواره فیلم 
فجر با فیلم سینمایی »بی مادر« به کارگردانی 
ســیدمرتضی فاطمی حضور دارد، یک فیلم 
اجتماعی که شاید همانند دیگر آثار این تهیه 

کننده فضای متفاوتی را به تصویر کشد.
»بی مــادر« با ســرمایه گــذاری صالح 
موذن زاده و »کانون فیلم نســیم« تولید شــده 

است.
کیوان علیمحمدی کارگردان و تهیه کننده 
ســینما که پیش از این به صورت مشترک با 
امید بنکدار فیلم های ســینمایی خود را تهیه 
می کردند، امسال تهیه کنندگی فیلم سینمایی 
»۲۸۸۸« را برعهــده دارد کــه کارگردانی آن 
را به صورت مشــترک بــا علی اکبر حیدری 
برعهده گرفته اند. در برخی اخبار آمده است 
که شهرداری شــیراز ۳۰ میلیارد ریال بودجه 

برای ساخت این فیلم اختصاص داده است.

ازسرمایهآثارچهمیدانیم؟

» فجر۴۰«آوردگاه تهیه کنندگان 
فیلم اولی

چهلمین جشنواره فیلم فجر در کنار حضور کارگردانان فیلم اولی، شاهد حضور قابل توجه تهیه کنندگان
 تازه کاری است که با اولین فیلم خود به میدان آمده اند؛ کدامیک در این راه توفیق بیشتری خواهند داشت؟

  

گروه فرهنگ و هنر-نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، در صورت 

امکان همزمان به صورت فیزیکی 
و مجازی برگزار می شود.

معــاون  احمدونــد  یاســر 
فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی گفت: ایجاد پلتفرم مجازی 
برای نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران در دســت بررسی است. در 
صورت امکان نمایشگاه کتاب در 
اردیبهشــت سال آینده، به صورت 
مجــازی و فیزیکــی بــه صورت 
همزمان برگزار می شــود و امکان 
دائمی شــدن نمایشــگاه مجازی 
کتاب وجود ندارد.دو ســال است 

کــه به دلیل شــیوع بیماری کرونا، 
نمایشــگاه کتاب تهران به صورت 
حضــوری و در زمان مقرر برگزار 
نمی شــود. در این مــدت علاقه 
مندان به کتابخوانی و ناشــران تنها 
توانستند در نمایشگاه های مجازی 
کتاب شرکت کنند. طبق زمانبندی 
کار هــای اجرایی نمایشــگاه بین 
المللی کتاب تهران پیش می رود؛ از 
جمله این اقدامات می توان به بازدید 
از مکان هایی کــه امکان برگزاری 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
در آن وجود دارد، تفاهم نامه هایی 

که باید امضا شــود، همکارانی که 
باید در زمینه برگزاری نمایشگاه به 
معاونــت فرهنگی وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی کمک کنند و 
رایزنی با ناشــران بیــن المللی و 
جانمایی نمایشــگاه اشاره کرد.بنا 
بــه گفته احمدوند ممکن اســت، 
امکان حضور ناشــران خارجی در 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
سخت باشد؛ بنابراین آثار این دسته 
از ناشــران از طریق نمایندگانی که 
در ایران دارند، در نمایشگاه کتاب 

عرضه خواهد شد.

گــروه فرهنــگ و هنــر- 
فیلمبــرداری فیلــم »ناگهــان« به 
کارگردانی وحید پرشــاد آغاز شد. 
ســومین فیلم بلند وحید پرشاد بعد 
از فیلم های »نورا« و »زمســتان بود« با 
عنوان »ناگهان« با بازی غزل شجاعی 
در تهران کلید خورد. تهیه کنندگی این 
فیلم را سیدمهدی نریمانی به عهد دارد.  
در خلاصه داستان فیلم »ناگهان« آمده 
است: »گاهی فکر می کنم یه چیزهایی 
هست تو این دنیا که هیچوقت نمیشه 
فهمیدشون، یکیشــون خودم، کاش 
می شد از روی یه سری چیزها راحت 

رد شــد اونوقت بهتر می تونســتی 
بقیه راهتو ادامــه بدی!«  آریا دلفانی، 
سپاس رضایی، میلاد اشکالی، فاطمه 
افتخاری، کوشا کریمی و سپیده بنائی 
دیگــر بازیگران این فیلم هســتند.  
فهرست کامل عوامل پشت دوربین 
این پروژه عبارتند از: نویسنده، طراح 
و کارگردان: وحید پرشاد، تهیه کننده: 
سیدمهدی نریمانی، مدیر فیلمبرداری: 
امین خرســندی، مدیر صدابرداری: 
مجتبی نسائی، دستیار اول فیلمبردار: 
مهدی ابراهیمی، برنامه ریز و دستیار 
اول کارگردان: دانیال رابعی نیا، دستیار 

دوم: امیر ملکی، منشی صحنه: نفیسه 
مظفری فــرد، طراح لبــاس: گلاره 

دربندی، طراح گریم: وحید پرشــاد،  
تولید و تدارکات: علی جعفری.

»ناگهان« با بازی غزل شجاعی مقابل دوربین رفتاحتمال برگزاری مجازی و فیزیکی نمایشگاه بین المللی کتاب ۱۴۰۱

در این گزارش ســعی کردیم تا کارنامه تهیه کنندگانی که در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور 
دارنــد، در چهار بخش بازیگرانی که تهیه کننده شــدند، تهیه کنندگانی که اثر فرزند و یا برادر خود را 
تولید کرده اند، تهیه کنندگانی با ســابقه تولید سه فیلم و بیشــتر را دارند و تهیه کنندگان تازه کار را 
به صورت مجزا بررســی کنیم و درباره هر فیلم هم اشــاره ای به منبع تأمین سرمایه داشته باشیم.
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